
О внесении изменений и дополнений в приказ Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 1 октября 2014 года № 37 "Об утверждении 
Положения о Комитете по государственным материальным резервам 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 2 августа 
2016 года № 358. Утратил силу приказом и.о. Министра оборонной и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 27 апреля 2017 года
№ 78/НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра оборонной и аэрокосмической 
промышленности РК от 27.04.2017 № .78/НҚ
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 44 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстанприказ
от 1 октября 2014 года № 37 "Об утверждении Положения о Комитете по 
государственным материальным резервам Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9781, 
опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 20 октября 2014 
года) следующие изменения и дополнения:
      в  о Комитете по государственным материальным резервам Положение
Министерства национальной экономики Республики Казахстан, утвержденном 
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Комитет по государственным материальным резервам Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан (далее – Комитет) является 
ведомством Министерства национальной экономики Республики Казахстан (
далее – Министерство), осуществляющим функции в области государственного 
материального резерва.";
       исключить;пункт 8
       дополнить подпунктами 4-1) и 4-2) следующего содержания:пункт 14
      "4-1) принятие решения о перемещении разбронированных материальных 
ценностей мобилизационного резерва;
      4-2) принятие решения о размещении заказов на поставку материальных 
ценностей в государственный материальный резерв;";



       дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:пункт 15
      "1-1) ведение учета материальных ценностей государственного 
материального резерва;";
       пункта 23 изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) назначает по согласованию с Министерством руководителя 
подведомственной организации, его заместителей в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке;".
      2. Комитету по государственным материальным резервам Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на 
официальное опубликование в периодические печатные издания и 
информационно-правовую систему "Әділет" в течение десяти календарных дней 
с момента подписания, а также в Республиканский центр правовой информации 
для включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) представление в Юридический департамент Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
Министр

национальной экономики

Республики Казахстан К. Бишимбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


